

Algemene informatie

Aanbesteding: woonbegeleiding nieuwkomers
Aanbestedende Dienst: Gemeente Roermond
Referentie: 86390-2024

Toelichting:

Vraag en antwoord

- | | |
|---------------------|--|
| Ref.nr.
1 | Onderwerp:
Ab doc woonbegeleiding nieuwkomers 1.2 aard duur en omvang

Vraag:
De gemeente voert nu zelf de begeleiding van Nieuwkomers op de locatie uit. De ingangsdatum van deze aanbesteding is 1 november 2024. Stopt de gemeente op dat moment met de uitvoering of kiest de gemeente een voor haar passend moment om de uitvoering van de begeleiding op deze locatie in te laten gaan?

Antwoord:
Overdracht gaat in onderling overleg maar zo dicht mogelijk bij de datum van 1 november.

Percelen: P1 woonbegeleiding
Beantwoord op: 28 aug. 2024 |
| Ref.nr.
2 | Onderwerp:
Ab doc woonbegeleiding nieuwkomers 2.1 Situatieschets

Vraag:
Er wordt verwezen naar overige locaties, welke overige locaties zijn er op dit moment?

Antwoord:
Op dit moment zijn er nog geen andere locaties dan La Tour waar deze dienst ingezet wordt. Het valt echter niet uit te sluiten dat deze er wel komen.

Percelen: P1 woonbegeleiding
Beantwoord op: 28 aug. 2024 |
| Ref.nr.
3 | Onderwerp:
Ab doc woonbegeleiding nieuwkomers 2.1 Situatieschets |

Vraag:

De gemeente wil voorbereid zijn door nu de dienstverlening te contracteren. Is de interpretatie juist dat de dienstverlening op een later moment ingezet wordt dan 1 november 2024?

Antwoord:

Uw interpretatie is onjuist. Gemeente is voornemens op zo kort mogelijke termijn de gevraagde dienst in te zetten op de huidige locatie. Daarnaast is het zeer wel mogelijk dat gedurende de looptijd van de overeenkomst één of meerdere locaties toegevoegd gaan worden.

Percelen: P1 woonbegeleiding

Beantwoord op: 28 aug. 2024

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Ab doc woonbegeleiding nieuwkomers 2.2 Omschrijving van de opdracht

Vraag:

Eén van de eisen aan het in te zetten personeel is een afgeronde opleiding op tenminste HBO-niveau. Onze ervaring is dat professionals met een opleiding op MBO-4 niveau en een ruime ervaring met de nieuwkomers uitstekend functioneren in de woon- en trajectbegeleiding. Is opdrachtgever bereid de eis aan te passen aan functionerend op HBO-niveau?

Antwoord:

Gemeente is bereid om de inzet van woonbegeleiders met een afgerond MBO 4 opleiding sociaal agogische studierichting en tenminste 2 jaar ervaring met het begeleiden van de doelgroep te accepteren. Indien er medewerkers met een MBO 4 opleiding worden ingezet moet de aansturing plaatsvinden door een medewerker met de gevraagde HBO opleiding welke ook de eindverantwoordelijke is. De aansturing is wekelijks op locatie aanwezig.

Percelen: P1 woonbegeleiding

Beantwoord op: 28 aug. 2024

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Ab doc woonbegeleiding nieuwkomers 2.5 social return

Vraag:

In 2.3 geeft opdrachtgever aan dat opdrachtverstrekking plaats vindt in delen en op door gemeente voorgestelde momenten. Over de social return wordt binnen 7 werkdagen na gunning contact gemaakt. Kan opdrachtgever bevestigen dat de verplichting tot uitvoering van social return gekoppeld

wordt aan het moment van opdrachtverstrekking?

Antwoord:

Dat kan de gemeente bevestigen. De SROI verplichting wordt gekoppeld aan de nadere opdrachten welke onder de raamovereenkomst worden afgesloten.

Percelen: P1 woonbegeleiding

Beantwoord op: 28 aug. 2024

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Ab doc woonbegeleiding nieuwkomers 2.5 social return

Vraag:

De social return verplichting is 5% van de totale waarde van de opdracht. Opdrachtgever wil maximale flexibiliteit in de opdrachtverstrekking en inzet op verschillende locaties. De waarde van de totale opdracht is volgens ons hierdoor vooraf niet in te schatten. Hoe gaat opdrachtgever hiermee om, wat wordt gezien als de “totale waarde van de opdracht”?

Antwoord:

De inzet van de SROI wordt gekoppeld aan de nadere opdrachten. Bij het afsluiten van de nadere opdracht wordt een inschatting gemaakt van de waarde. Hierop wordt in eerste instantie de inzet van de SROI gebaseerd. Gedurende de uitvoering van de nadere opdracht wordt bekeken hoe de inzet van de SROI zich verhoudt tot de daadwerkelijke waarde. Waar nodig wordt in onderling overleg bijgestuurd.

Percelen: P1 woonbegeleiding

Beantwoord op: 28 aug. 2024

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Ab doc woonbegeleiding nieuwkomers 4.1 inschrijving

Vraag:

In de uitvoering van opdrachten werken wij regelmatig samen met ZZP-ers, die voldoen aan de eisen en onder onze verantwoordelijkheid en binnen onze afspraken werken. Worden ZZP-ers door opdrachtgever gezien als medewerkers of als onderaannemers?

Antwoord:

Dat is afhankelijk van de wijze waarop u met een ZZP-er werkt. Wordt een ZZP-er door u ingehuurd en ook door u aangestuurd als ware het een eigen medewerker dan wordt deze ZZP-er beschouwd als medewerker. Wordt aan een ZZP-er een opdracht verstrekt welke deze voor eigen rekening en risico

uitvoert dan is er sprake van een onderaannemer.

Percelen: P1 woonbegeleiding
Beantwoord op: 28 aug. 2024

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Bijlage 4, inschrijfbiljet

Vraag:

In het inschrijfbiljet vraagt u om een eenheidsprijs per persoon. Wordt hier bedoeld een prijs per persoon per maand, per jaar of voor de volledige looptijd? Of per traject, ongeacht de looptijd van het traject?

Antwoord:

Hiermee wordt bedoeld een prijs per persoon per maand, het inschrijfbiljet is hierop aangepast.

Percelen: P1 woonbegeleiding
Beantwoord op: 28 aug. 2024

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Bijlage 4, inschrijfbiljet

Vraag:

De prijs is een alle kosten bevattende optelsom voor woonbegeleiding en trajectbegeleiding. Er zijn situaties denkbaar waarbij alleen trajectbegeleiding aan de orde is; of een andere locatie met een andere (woon-)kostenstructuur. Of een andere looptijd van traject- en woonbegeleiding. Is het niet beter om de trajectbegeleiding en de woonbegeleiding los van elkaar te zien?

Antwoord:

Gemeente gaat dit niet aanpassen, dit is een bewuste keuze.

Percelen: P1 woonbegeleiding
Beantwoord op: 28 aug. 2024